Ministério da Educaçao

Universidade TecnolOgica Federal do Paraná

Cabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão

Portaria n° 107, de 07 dejulho de 2016.

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrio norneado pela Portaria n.° 0779 de 27 de
marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas cornpetências conferidas a funçào pela Portaria institucional n.°
1058 de 26 de setembro de 2008:

considerando o artigo lO. § 2o, c/c artigo 10-Ada Lei fl.0 11.091, de 12.01.2005. este Oitimo corn a
redacao dada pela Lei n.° II .784. de 2210912008, beni corno a tabela de estrutura e de vencimento básico do piano de
carreira dos cargos técnico-administrativos em educacäo, dada pelo Anexo XV da Lei 12.772. de 28.12.2012 e o
Prograrna de Aiaiiacao de Desempenho aprovado pelas DeliberaçOes n.° II. de 31.07.2003. e n.° 4. de 30.06.2004. do
Conseiho Diretor unto aos resultados das avaliaçOes de desempenho efetuadas no interstIcio de 18 meses;

considerando o rnerno.n° 044/20 16- COGERH -FB, de 06 dejuiho de 2016:

RESOLVE

I - Conceder aos servidores a seguir relacionados a progressAo funcional por mérito na carreira de
Técnico-adm in istrativo. a partir de 01/07/2016:

NIVEL DO PADRAO PARA 0
SIAPE SERVIDOR CARGO CLASSE DE DE PADRAO DE

CAPACITAcAO VENCIMENTO VENCIMENTO
ALINE

1675300 ARICIA Assistente em D IV 5 6
STEIMBACH Adniinistracäo

Tradutor

2037836
ANDRE LUIZ Intérprete de 11

2
GODINHO Linguagern de D 3

Sinais

1668397
CLAUDELIR Assistenteeni D iv 5 6

CLEIN Adrninistracão

LIZANDRA Técnico em

1667450 FELIPPI Assuntos E IV 5 6
CZERN1ASKI Educacionais

LUCIANO
1672901 DAMEAO Assistenteem D IV 5 6

CANZI Administraço

NICIANE
1670844 CRISTINA Assistente em D iv s 6

RUTHES Administracao

PUBLEQU F-SE E REGISTRE-SE
Gabiflete da Direçao-Gerai

— rc_ —~_—
Alexandre dT?Tde Alfaro

Diretor-Geral
Campus Francisco Bcltrão